telligenda est de illa actione p quā paries transmutatur in nām agentis. & sic intelligendū est etiā qd dicit pbi .i. de generatōe. vbi dicit similitē sniam illi que p tines in auctoritate all. Uel pōt dici q; loquit de nāli actione & passione. Ad 4^m dō q; iter spūi reprobi signē infernalez est maior appropiatio q; illa que est inter corpa per cōtactuz. in dētū spūs simul ē cū substantia illi^o ignis. & quilibz eius ptem tangit fm se totū. simplex. n. se tangēs fm se totū tangit fm pbūz. 6. pbi. similitudo ē illi^o ignis in ipō spū impressa est vt in subdō mediante qua ab illo igne affligit. Ad 5^m dō q; forme reruz in spū imaterialr exites sunt spectātes ad eius scōbariaz pfectionē nō ad cruciatū eius. Dico q; falsuz ē quādo supnaturaali virtute tali ipressione impmuntur q; in essentia spūs ipius causant dispositionē repugnantēz dispositioni pueniēti bono statui sue nature & intellectu eius ipedit in aliaz rerū p dicitōe sic autē ē in pposito. vt dicitū ē in qdē. Ad 6^m dō. q; fm aliquos q; illa auctoritas nō est intelligenda de instrumentali agente. sed de principali. diuina autē iustitia que ē cā principalis in spū puniēdo ipz puniēdo sibi assimilat. nō assimilatione vniuoca fm quem modum ignis assimilat sibi materiaz de qua generat ignem. sed assimilatione analoga que in quadam imitatione consistit. fm quem modum homo alium puniens assimilat ipz illi forme quam habet in mente sua tanq; exemplar punitio nis illius. certum est autem q; punitio reproboruz cum sit iusta iustitiam imitat eternam. & exemplar suum habet iuste diuina. Uel potest dici breuius & apertius q; maior intelligenda est de actiōe que in passo causat passionem. que est salus. q; actō est constructiua. talis autem non est illa actio qua diuina iustitia vt principale agens mediante igne vt instrumento agit in spiritum dānatum.

Secundo queritur vtruz dānati cruciabantur perpetuo a trib; alijs elementis ab igne. Et videt q; nō qd si puniuntur ab omnibus elementis. aut sunt in inferno confusa. aut ordinata. non confusa. quia impedirent sese in actionibus suis. cum inter se habeant qualitates contrarias. nec ordinata. q; vt dicitur Job. 10. ibi nullus est ordo. ergo non cruciantur ab alijs elementis ab igne. Item ab illis non affliguntur simul quia habent actiōes contrarias. & p traria non possunt simul esse in eodem. saltē in cōplementis suis. nec alternatim. quia afflictio per ignēz consolatoriu est transferri i aquā ergo a solo igne affliguntur. Cōtra sapi. 5. Spugnabit eū illo omnis orbis terrarum contra isentatos. sed sicut dicit Martianus. Hic mundus corruptibilis cōstat ex quattuor elementis in modum spere globatuz. ergo reprobi qui significantur per isentatos a quattuor elementis cruciabantur. Itē pars ignis sulphur & spiritus procellarum pars calicis eoz. ergo affliguntur igne & terra fetida que significat p sulphur. & aere procelloso qui dicitur spiritus rem pestantis secundum Aug. 12. super gen. lōge post pncipium. dicitur etiam sapi. 5. q; cādescet i illos aq; maris. & flumina concurrent duriter. per testimonium ergo sacre scripture videtur q; affligantur a quattuor elementis. Respondeo q; damnati nō tñ affligēt ab igne. s; et ab alijs elis. vt bñ oīdūt

auetoritates in ducte cuius congrua ratio est. ut. n. hatur sapi. ii. p. per q peccat quis. p. hec & torquet. hoies vero re pbi per. 4. cla peccauerunt in quatuor peccauerunt in corporibus coppositis et. 4. elis & in qtuor dinatate dilexerunt ela & elemeta. n.3 solu fm aliquos puniet ab elis. s.3 et corporu celestiu influetia puiet eos. iustu. n. est. ut q: rebelles fuerunt creatori q ois creatura p trarie eis i vltio c. iurta illud sapi. 5. Er mabit creatura ad vltione inimicoy. q: tu ignis & aqua et sui na magis sunt afflictina q aer & terra. id magis sit metio in cruciatu eoy de igne & aqua. q terra & aere. q: ignis magis e actiu q aqua. id sub noie ignis do' coprehedit oes pena qua a reb' corporeis patietur. ut cu dicit e. d. v. 25. Ite maledicti in ignem eternu. q: aut illi qui sunt in purgatorio puniuntur ut purgetur. & ignis h3 nam purgatiua. id vi aliquib' q aie i purgatorio a nullo alio elo nisi ab igne puniunt. Ad p^m in opp^m do' q cla ibi sunt in quadam pfusione. nec tu vna alteri remittit virtute eo q agit in q^m infra diuine iusticie q ad agendu in reproboos & no in se ipa monetur & de terminant. si tu dicat q ibi sunt ordiata pot dici ad illud Job. No est ibi ordo. q b interli in corporib' dñator. Alii Greg. 9. li. moza. vsus sine expones illud verbu dicit. q ipa supplicia que ordiant p iusticia inueniunt ordiata in corporib' dñatoroy no fut & infra Uel certe abesse simplicijs ordo di. q: quibus reb' in pena surgentib' ppria q litas n seruat. qd inferius in eode li. in plib' inducendo declarat. Ad 2^m dicit quida q ab oibus elis sil affliguntur. q: sicut forme eoy imateriali recepte in spu n sunt p trarie. sic nec actiones eay. silr dnt in sensu. sunt. n. in visu e silimido albedis & nigredinis & actiones eay. a silu dnt q ita pot esse in actu s3 b alijs no placet. q: quis silitudines p rior in intellectu no sint cotrarie. no tu ita perfe mouet itellec' a pluribus simul. ut ab vna tm silitudines et cotrarioy recepte in eade pre pupille sese in actioe sua ipediunt. ut p3 cu per vitru. coloratu colore rubeo respicit aliquid albu. vi. n. tuc quasi qddam aliquo mo pfusaz et vitroy. & multo forti' forma calidi & frigidu sil in tactu receptioe sese in suis actionibus ipedirer cu tactus. sit sensus longe minus spual q visus. p. rereca di Job. 24. de quolibet dñato. q ad nimiu caloze tranter ab aquis niuisi. qd verbu sonare vi dñatos puniri a frigido & calido alter natis. nec tu erit. aliqua mitigatio vnus per aliud q: p virtute diuina supnaturali fiet. ut in eode instanti cesset tota afflictio q fuit a calido & introducatu completa afflictio a frigido. ita ut nec successiue vna recedente alia successiue adueniret